(72) Ex Evangelio Nicodemi.

verbum versum est, ut Dominicæ diei dicatur cognata dies Jovis, quia antiquitus fuit æque solemnitas. Sed quia supervenerunt festa sanctorum, et celebrare tot festa erat quasi onerosum, ut in die Dominica fieret processio, deinceps in institutum.

CAP. VIII. Ubi, et cum quibus se collegerunt.

« Tunc ascenderunt apostoli in cœnaculum, ubi manebant, scilicet Petrus et Jacobus, Joannes et Andræas, et alii (Act. 1). » Et mutatur hic series catalogi. Solent enim apostoli in catalogo in hunc modum combinari: « Petrus et Andræas, Jacobus et Joannes. » Forte et alibi ita combinantur pro carnis affinitate. Hic autem pro meritorum paritate, quia intellexit Lucas in spiritu pares esse in merito Petrum et Joannem, quia forte præ cæteris dilexerunt. Unde et præ aliis simul ad monumentum currerunt. « Et erant omnes unanimiter perseverantes in oratione cum mulieribus, et Maria matre Jesu, quæ a mulieribus distinguitur, quia non potest proprie dici mulier, quasi mollis, id est mollitiem passa. Interdum tamen mulier pro sexu, non pro corruptione ponitur, ut ibi: « Quid mihi, et tibi est mulier (Joan. 11). » — « Et fratribus ejus, » quod de illis debet intelligi, de quibus ante passionem dictum est. Neque enim fratres ejus credebant in eum, nunc autem credebant. Nota quod dictum est, « perseverantes in oratione, » et non est additum de jejuniis. Quidam tamen a festo Ascensionis, usque ad Pentecosten jejulant exemplo apostolorum, quos aiunt in spatio illo jejunasse, quia in Evangelio dictum est: « Venient dies, in quibus auferetur sponsus ab eis, et tunc jejunabunt (Matth. 12), » et potuit ita esse, hic tamen non habetur.

CAP. IX. De sermone Petri.

« In diebus illis (Act. 1), » id est in illo meditullio temporis inter ascensionem et Spiritus sancti missionem, « exurgens Petrus in medio fratrum, dixit. » Constat enim in spatio illo factam esse Matthiæ electionem, licet non sit determinatum quæ die. Unde quasi indefinite dictum est: « In diebus illis. » Et inde quasi ex forma scripti assumpsit Ecclesia formam legendi. Unde quia in Actibus apostolorum frequenter invenimus: « In diebus illis, » ideo cum in Ecclesia particulæ Epistolarum præmittitur: « In diebus illis. » Et quia in Evangeliiis sæpe legitur: « In illo tempore, » ideo cum singulis diebus leguntur in Ecclesia particulæ evangeliorum, præmittitur: « In illo tempore. » — « Viri fratres, oportet impleri Scripturam, quam prædixit Spiritus sanctus per os David (Psal. cxiii), de Juda, qui fuit dux eorum, qui comprehenderunt Jesum, » qui duxit cohortem, et regis ministros ad hortum, in quo orabat Dominus. Vel quia osculo dedit prodictionis indicium, et ita præbuit eis ducatum, « qui connumeratus est in nobis, » id est sortitus est sortem ministerii hujus, scilicet et apostolatus, qui quasi forte ut Dominica electione obtinuit apostolatam. Et eleganter dictum est connumeratus, quia numero, non merito, inter apostolos computatus